
CM\1048523LV.doc PE549.080v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Lūgumrakstu komiteja

30.1.2015

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 2539/2013, ko iesniedza Spānijas valstspiederīgā Landa Iker 
Aramendia, par Direktīvas 2007/60/EK par plūdu riska novērtējumu un 
pārvaldību piemērošanu Navarras apgabalā Spānijā

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzēja apgalvo, ka darbi, kas veikti, lai palielinātu ūdenskrātuves tilpumu 
Jesā, Navarras apgabalā (no 470 līdz 1521 hektometriem), var radīt nopietnu plūdu risku 
apkārtējā teritorijā.

Neskatoties uz vietējo iedzīvotāju un neatkarīgu ekspertu vairākkārtējiem protestiem un 
ziņojumiem, ūdenskrātuves paplašināšanas plāna īstenošana tiek turpināta. Lūgumraksta 
iesniedzēja arī apgalvo, ka pēdējos gados vairākkārt izsludināti brīdinājumi par plūdiem un 
ārkārtas situāciju, un tādēļ aicina stingri piemērot Direktīvu 2007/60/EK. 

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2014. gada 24. oktobrī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 216. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2015. gada 30. janvārī

Pirms šā lūgumraksta saņemšanas Komisija no Parlamenta saņēma divus ar šo tēmu saistītus 
jautājumus, proti:

- Deputāta Iñaki Irazabalbeitia Fernández jautājumu E-000003/2014 attiecībā uz  Jesas 
ūdenskrātuvi un nogruvumiem, kā arī



PE549.080v01-00 2/2 CM\1048523LV.doc

LV

- Deputāta Iosu Juaristi Abaunz jautājumu  E-007354/2014 par Jesas ūdenskrātuves 
paplašināšanas atbilstību ES direktīvu ūdens un plūdu jomā prasībām.

Komisija 2014. gada februārī sazinājās ar Spānijas varas iestādēm, lai noskaidrotu, vai tā nav 
bijusi kļūme, ka Jesas aizsprosts nav noteikts par plūdu īpaši apdraudētu teritoriju saskaņā ar 
Plūdu direktīvu1.

Komisija no Spānijas varas iestādēm atbildi saņēma 2014. gada aprīlī, kurā tika paziņots, ka 
Jesas ūdenskrātuves apkārtnes nenoteikšana par plūdu apdraudētu teritoriju ir pamatota ar to, ka 
nepastāv objektīvi apstākļi, kas to darītu iespējamu, kā to parādīja arī sabiedriskā apspriešana 
attiecībā uz šādu teritoriju noteikšanu. Turklāt Spānijas varas iestādes informēja Komisiju, ka tās 
īsteno atbilstīgus īpašus papildu pasākumus, lai nodrošinātu, ka Jesas ūdenskrātuves 
paplašināšanas darbi tiek veikti, ievērojot nepieciešamos drošības pasākumus. 

Secinājumi

Komisija ņem vērā lūgumraksta iesniedzējas aprakstīto situāciju. Tomēr tas ir Spānijas varas 
iestāžu ziņā — pastāvīgi izvērtēt, vai lūgumrakstā aprakstītā situācija varētu izraisīt plūdu 
draudus. Saskaņā ar Plūdu direktīvu plūdu riska pārvaldības pasākumus ir jānosaka dalībvalstīm, 
pamatojoties uz vietējiem un reģionāliem apstākļiem. Tā kā lūgumrakstā nav norādīts, vai tās 
iesniedzēja ir vērsusies attiecīgās valsts iestādēs, Komisija viņu laipni aicina vērsties Spānijas 
Lauksaimniecības, pārtikas un vides ministrijā.

Komisija arī ir ievērojusi to, ka lūgumraksts datēts 2013. gada novembrī, t.i pirms Komisija 
saņēma Spānijas varas iestāžu atbildi par šo jautājumu. Līdz ar to var secināt, ka atbilde ir 
joprojām atbilstīga.

Pamatojoties uz iepriekšminēto, pašreizējā posmā Komisija turpmāku rīcību neapsver.

                                               
1

Direktīva 2007/60/EK, OV L 288, 6.11.2007.


